

## 社会福祉法人賛育会

法人単位事業活動計算書  
(自) 2019年 4月 1日 (至) 2020年 3月31日

(単位：円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算               | 前年度決算          | 増減             |              |
|------------------------|------------------------------------|---------------------|----------------|----------------|--------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 | 介護保険事業収益            | 7,365,084,739  | 7,507,537,649  | △142,452,910 |
|                        |                                    | 老人福祉事業収益            | 159,705,024    | 158,790,631    | 914,393      |
|                        |                                    | 保育事業収益              | 372,523,839    | 375,758,853    | △3,235,014   |
|                        |                                    | 医療事業収益              | 4,931,491,218  | 4,768,615,295  | 162,875,923  |
|                        |                                    | サービス付き高齢者向け住宅事業収益   | 92,164,626     | 91,424,746     | 739,880      |
|                        |                                    | その他の事業収益            | 32,717,243     | 15,289,060     | 17,428,183   |
|                        |                                    | 経常経費寄附金収益           | 63,875,443     | 20,758,117     | 43,117,326   |
|                        |                                    | その他の収益              | 5,822,660      | 4,144,244      | 1,678,416    |
|                        |                                    | サービス活動収益計(1)        | 13,023,384,792 | 12,942,318,595 | 81,066,197   |
|                        | 費用                                 | 人件費                 | 8,919,931,897  | 8,795,762,819  | 124,169,078  |
|                        |                                    | 事業費                 | 1,958,662,557  | 1,922,635,696  | 36,026,861   |
|                        |                                    | 事務費                 | 1,648,877,981  | 1,707,510,423  | △58,632,442  |
|                        |                                    | 利用者負担軽減額            | 5,953,585      | 4,898,077      | 1,055,508    |
|                        |                                    | 減価償却費               | 794,059,413    | 779,952,345    | 14,107,068   |
|                        |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | △279,511,940   | △279,182,245   | △329,695     |
|                        |                                    | 徴収不能額               | 527,700        | 0              | 527,700      |
|                        |                                    | 徴収不能引当金繰入           | 1,017,662      | 2,874,005      | △1,856,343   |
| サービス活動費用計(2)           |                                    | 13,049,518,855      | 12,934,451,120 | 115,067,735    |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | △26,134,063                        | 7,867,475           | △34,001,538    |                |              |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 | 借入金利息補助金収益          | 3,593,871      | 4,055,149      | △461,278     |
|                        |                                    | 受取利息配当金収益           | 5,305,141      | 5,821,347      | △516,206     |
|                        |                                    | その他のサービス活動外収益       | 91,815,000     | 96,929,502     | △5,114,502   |
|                        |                                    | サービス活動外収益計(4)       | 100,714,012    | 106,805,998    | △6,091,986   |
|                        | 費用                                 | 支払利息                | 61,975,752     | 64,606,006     | △2,630,254   |
|                        |                                    | その他のサービス活動外費用       | 35,071,104     | 37,863,714     | △2,792,610   |
| サービス活動外費用計(5)          | 97,046,856                         | 102,469,720         | △5,422,864     |                |              |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 3,667,156                          | 4,336,278           | △669,122       |                |              |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | △22,466,907                        | 12,203,753          | △34,670,660    |                |              |
| 特別増減の部                 | 収益                                 | 施設整備等補助金収益          | 161,539,799    | 92,577,000     | 68,962,799   |
|                        |                                    | 固定資産売却益             | 412,936        | 717,318        | △304,382     |
|                        |                                    | その他の特別収益            | 33,111,250     | 23,796,377     | 9,314,873    |
|                        |                                    | 特別収益計(8)            | 195,063,985    | 117,090,695    | 77,973,290   |
|                        | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損         | 7,633,560      | 66,724,937     | △59,091,377  |
|                        |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | △15,445,101    | △27,250,948    | 11,805,847   |
|                        |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 161,290,600    | 92,577,000     | 68,713,600   |
|                        |                                    | 災害損失                | 115,140,458    | 0              | 115,140,458  |
|                        |                                    | その他の特別損失            | 80,263,101     | 14,542,954     | 65,720,147   |
|                        |                                    | 特別費用計(9)            | 348,882,618    | 146,593,943    | 202,288,675  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | △153,818,633                       | △29,503,248         | △124,315,385   |                |              |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | △176,285,540                       | △17,299,495         | △158,986,045   |                |              |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 4,176,643,548       | 4,130,563,135  | 46,080,413     |              |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 4,000,358,008       | 4,113,263,640  | △112,905,632   |              |
|                        | 基本金取崩額(14)                         | 0                   | 0              | 0              |              |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     | 65,459,036          | 588,160,682    | △522,701,646   |              |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     | 138,475,098         | 524,780,774    | △386,305,676   |              |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 3,927,341,946       | 4,176,643,548  | △249,301,602   |              |